МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД1 НИ1
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .N*2 52 ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА

ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Ильский

О проведении мониторинга качества освоения программного материала
по учебному предмету «Информатика»

обучающимися 7 «А» класса в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом ВШК МБОУ COIIJ № 52 на 2018-2019 учеб ный
год, с целью повышения качества образования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 7 «А»
класса основной образовательной программы по учебном) предмет)
«Информатика» (учитель Ремпель А.Я.) с 05.09.2018 по 24.05.2019.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества
освоения учебного предмета «Информатика»:
Председатель комиссии: Губарь И.Б., зам. директора по УВР.
Члены комиссии:

Копейкина Н.Г., руководитель школьного методическог о
объединения учителей точных и естественных наук,
- Коплик Е.Н., учитель математики.

3. Утвердить график проведения мониторинга (Приложение j\V . ).
4. Членам комиссии подготовить справку о результатах мониюрн i
освоения обучающимися 7 «А» класса основной образовательной
программы по учебному предмету «Информатика» в течение трёх дней
после проведения входного, текущего и обобщающего
административного контроля.
5. Губарь И.Б., председателю комиссии, подготовить итогов) ю справку о
результатах мониторинга освоения обучающимися 7 «А» класса
основной образовательной программы по учебному предмет)
«Информатика» в срок до 26.05.2019 г.
6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.С. Купреева

Приложение N2 1
к приказу _ б б ь  _от

График проведения мониторинга качества освоения обучающимися 7 <*.А»
класса основной образовательной программы по учебному предмету

информатика

№ Вид административного контроля Сроки проведения
контроля

1 Входной 24.09.2018-28.09.2018
Л Текущий 12.12.2018-16.12.2018
3 Обобщающий 13.05.2019-17.05.2019

Зам. директора по УВР И.Б. Губарь

Российская Федерация Краснодарский край Северский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52
ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

НЕГРЕЦКОГО ПАВЛА АНТОНОВИЧА
353230. Россия, Краснодарский край, Северский район,

Пгт. Ильский, ул. Первомайская, 116
ИНН 2348018636 КПП 234801001 ОГРН 1022304546813

Исх. № J 0 _  от 17,01.2020

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ
о роли педагога в подготовке учащихся к проведению

административных контрольных работ

Дана Ремпель Анастасии Яковлевне, учителю информатики МБОУ
СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя
Социалистического Труда Негрецкого П.А., о положительных результатах
мониторинга качественной успеваемости обучающихся по предмету
«Информатика», по итогам административных контрольных работ,
проводимых образовательной организацией в 2018 -  2019 учебном году.

В 7 «А» классе по итогам 2018 -  2019 учебного года выявлены
качественные результаты по информатике на уровне 91%.

По результатам административного контроля обучающиеся 7 «А»
класса имеют следующие результаты:
Вид
административного
контроля

Дата
проведения
мониторинга

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе (чел.)

Распределение
отметок

Обучающиеся,
имеющие
качественные
результаты

«5» «4» «3» «2» Чел. %
качества

Входной 25.09.2018 31 7 20 4 0 27 87%
Промежуточный 13.02.2019 32 8 21 3 0 29 91%
Итоговый 14.05.2019 31 8 21 2 0 29 94%

И.Б. Губарь